C A P V T III.

Priuare item paucia participatione communium precum Ecclesie.

S V M M A R I V M.

9. **Quod dicuntur communis Ecclesie precos quibus maior excommunicatio priuat.**
 10. **Difficultas, an excommunicatus per resipicentiam, antequam absoluatur, sit a participes precum Ecclesie.**
 11. **Pars negans probabilitatem.**
 12. **Quomodo Ecclesia in die veneri sancto oret pro hereticis & similibus: & quod Ecclesia preces facte per ministros pecatores non careant fructu.**
 13. **Excommunicatus per penitentiam restitutus d. uina gratia, non priuat fructu sacrificij Missae.**
 14. **Obligationem excommunicati non licet admittere.**
 15. **Exceptiones quas id patitur.**
 16. **De eo quod excommunicatus prohibetur sepe iri in loco sacro.**
 17. **De pollutione Ecclesie per excommunicati in ea, epulorum, & de eiusdem reconciliatione.**
 18. **De celebrante in Ecclesia taliter polluta: aut donante excommunicatum Ecclesiastica sepultura.**
 19. **Excommunicatio latra in sepelientes in loco sacro excommunicatum.**

9. **ECCLESIA** Catholica sua membra souet, & ab iniuriis hostium protegit, non modo Sacramentorum vsu, sed etiam precibus. Sicut ergo communis consensu est, excommunicationem maiorem priuare Sacramentorum participatione tam actiuam quam passiuam: sic etiam est, quemadmodum habet Couar. ad c. Alma mater prima par. §. 6. n. 2. propof. priuare participatione carum precum quae facta per Clericos, & ministros publicos, Ecclesia Christi fidelibus tanquam membris ex quibus coalescit, intendit communiter applicari, siue in celebratione Missae, siue in publica per solutione allorum diuinorum officiorum, siue in publicis supplicationibus, quas vocant processiones. De qua relate in citato §. & duobus praeced. Couar. ac post ipsum Vgolinius tab. 2. cap. 9. Intellige vero cum ipso Couar. & aliis quos commemorat in sequenti § 7. num. 5. conclu. 2. si excommunicatione iusta sit, vel ut clarus loquitur Richardus in 4. distin. 18. art. 7. quef. 2. iusta de causa inflicta sit. In iusta enim de causa inflicta, non excludit ab ea generali Ecclesie intentione, quae est secundum arbitrium Dei, non secundum arbitrium, & errorem hominum, ex capite. Illud plane, ii. quef. tercia.

Quod si quis opponat fieri posse ut excommunicatus resipiscat a peccatis, & per contritionem restituatur gratia Dei antequam ab excommunicatione, etiam iusta, absoluatur; unde fieri vt tanquam Dui amicus, ac secundum Deum, membrum viuum Ecclesie, participes sit bonorum operum eiusdem Ecclesie. Respondendum est duobus modis: quin distinctionem ex D. Thoma, Adriano & Palud. usurpat Co-

nar. in cit. §. 6. num. 1.) aliquem esse posse participantem bonorum operum quae fiunt in Ecclesia. Altero ex quadam natura rei: nempe quod tanquam viuum Ecclesie membrum idoneus sit ad participantem bonis, quae mutuo quodam influxi membra Ecclesie censeretur sibi invicem communicare hoc nomine, quod iusti, eo quod iusti sunt, facultis impetreret, & citius exaudiantur a Deo propter alios, cum quibus charitate & amicitia coniunguntur. Altero modo ex intentione Ecclesie: quae preces suas per ministros suos communione fidelium ita fundit, vt non intendat ipsi omnibus applicare eorum fructus. Quiquidem sunt: tum satisfactionis pro peccatis eorum qui iam restituti sunt diuinæ gratiæ, tum impetrationis auxilij ad sanctam conservationem, & ad defensionem aduersus Demonum incursum, etiam corum qui adhuc sunt in peccato, atque ad ipsorum conuersationem. Atque isto modo contingit ut precibus Ecclesie priuetur excommunicatus maiore excommunicatione: quia non intendit Ecclesia, vt is ex talibus precibus fructum ullum percipiat. Quodquidem iacturam damnumque illi adferre, dubium non est consideranti, quod superfluum esset peculari intentione: pro aliquo orare, nisi fructum maiorem perciperet ex precibus factis, quam non factis ipsi intentione.

Quidquid igitur dicat Couar. in eodem §. 6. num. 4. (vt ad rem veniamus) tenendum est cum Soto in 4. dist. 22. quef. 1. art. 1. prout tenet Suarez tomo 5. in 3. par. D. Thoma, diffut. 9. fet. 3. per resipicentiam fine absolutione, excommunicatum non restitui communium precum Ecclesie participationi, quae per excommunicationem priuatur. Id enim factis aperte deducitur ex cap. Cum desideres, & ex cap. Sacro De sentent. excommunic. & apertius ex cap. A nobis 2. ed. tit. vbi haec ratio tangitur: quod per penitentiam tollatur contumacia culpa, non autem vinculum excommunicationis, propter eam ab Ecclesia iniectum: quod debet tolli ab ipsa Ecclesia, que illud iniicit. Istudque procedit quantumcum que excommunicatus iurauerit se Ecclesie obtemperatur: & partis facti acti: immo res ipsa satisfecit vt recte Vgolinius notat De censuris tabul. 2. cap. 6. num. 5. per citat. cap. Cum consideres, & rationem propositam. Neque vero via est in ea re iniustitia Ecclesie, quantumcum excommunicatus resipuerit, & Dei amicus sit: sicut nec in supplio cito quo afficitur homicida, postquam per cordis contritionem consecutus est a Deo veniam. Qua de re plenius Suarez in citata seqt. 3.

AD VERTE autem ex D. Thoma in 4. dist. 18. quef. 2. art. 1. ad 1. Ecclesiam orare quidem in die veneri sancto, pro hereticis, schismatis, Iudeis, & Paganis, non tamen orationibus institutis ad souenda sua membra: sed aliis, quas pro exercitio habent, ut diuina maiestas dignetur eos ad penitentiam & veritatis notitiam adducere. De qua re in sequen. cap. 12. lectione 2.